ris callebant, docent dilectam. Temui eum, nec dimittam. » Deinde id ipsum exemplo Jacobi Patriarchæ declarat: « Dixit Jacob angelo, cum quo luctabatur unusquis mane, postulanti uti eum dimitteret, quicq; *videlicet* appropinquante auroram: Non dimittam te, nisi benedixeris mihi; et benedixit ei in eodem loco, et post hoc dimis illum. Sponsa autem etiam benedictionem consecuta, invento eo, quem dixit anima ejus, ait: Tenui eum, nee dimittam; dimittere eum non vult, nee illi forsitan minus teneri vult, de quo dicitur: Delicia mea essem cum filiis hominum. Quid haec copula fortius, quæ una duorum timorevolvementum voluntate firmata est? Tenui eum, nee dimittam, et tenetur illa, iuxta illud: Tenuisti me, ut quid terreat infernum, ut Deum deseram? quem si nunquam deseruisse, inferna nescivissem. Postremo, quis me locis ab ejus charitate divellet, qui non ubique totus esset, si ullo conineretur loco? »

Ita resoluta et solidata fuit in amore Christi praeterea Sanctis S. Agatha, virginum heroina, ut cum esset nobilissima, diutissima, honestissima et pulcherrima, ac pressæ Sicilia Quintianus ejus amore captus, non tam judicem ageret, quam precum, sed frusta, ideoque tandem eam tradidisset Aphrodisie, ut eam suis lenociniis flecteret presidique obsequientem efficeret, illaque quasi sirena nocte et die voluptes et delicias illi occinere, S. Agatha quasi surda mente in Deo defigens immobilitys persistere: cumque illa finem sollicitandi non faceret, demum ei virgo sancta respondit: « Tuas voces, Aphrodisia, tuamque linguam, non ut tuam, sed ut demonis organum et linguam accipio. Pudeat te mihi hec feda et indigna proponere. Si non pudet, cessa tamen: operam enim perdis, surdo canis. Ego enim illa fundata et firmata sum in amore Domini mei Jesu, tamque constans in voto virginitatis mee quod ipsi nuncupavi, ut per ipsius gratiam confidam quod prius soli deficiet sua lux, igni calor, nivi albedo, quam ego motu meam voluntatem et propositorum. Preparet Quintianus leones, accendat rogo, distendat equileos, aperiat portas inferni si potest, omnemque daemonum vim et tormenta contra me concite, libens omnia excipiam ut moriar Christiana et virgo. Nullam Quintiani violentiam timeo, quia Deus, cui animam et corpus conseruavit, me tutabitur. » Quocirca Aphrodisia referens ad Quintianum ea, quæ in Agathæ videbat et exploraverat: « Facilius, ait, est lapides molles et teneros facere, aut ferrum in plumbum convertere, quam mentem Agathæ a Christi amore et castitate ad te traducere. Ego enim et filia mee per triginta dies, noctu diuque nbi' aliud egimus, quam ejus animum pulsare. Et tundere, nunc blanditius, nunc minis, nunc promissis; sed ipsa omnia quæ sub celo sunt, propter Christum non pluris facit quam terram quam pedibus calcet; imo noctu diuque non aliud cogitat, non aliud somnabit quam ut moriatur pro Christo. » Quintianus ergo Agatham accersens, novis modis